Eredetije papíron, kívül rányomott pecsét tőredékével, a Batthyány-család
levéltárában: Majoratus. lad. 35. Genealogica n. 9il.

180.

1488. január 28. Buda. Mátyás király meghagyja a budai káptalannak,
tegyen jelentést a dobozi Dánffy András áltaL elfogott pásztói zsidók

ügyében, akiket Dánffy csak váltságdíj fejében bocsátott szabadon.

"Mathias Dei gratia Hungaríe, Bohemie etc. rex, duxque Austrie
fidelibus nostris Capitulo ecclesie Budensis salutem et gratia:m. Exponitur
nobis dn persóna fideilis nosta-í egregii Johannis de Pazthoh, quomodo
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seoundo die festi beaterum Fabiani et Sebastiam martirum proxime pre-
teriti Andreas Danffy de Doboz quosdarn Judeos. Simonem et Mayor
dictos in portione possessionaria didi exponentis IÍnoppido Pazthg pre-
dieto commorantes omna eorurn sine culpa. in possessione Zenfu Jakab
appellata ID. Comitatu Hevesiensi existenti captivasset captosque in suis
vínculis quousque sue plaeuisset voluntatr conservasset et dernum eos-
dem de captivitate sua pactative exposuisset potentia meddante in
preíudicium et dampnum didi exponentis valde magnum. Super quo
Iidelitati vestré firmlter precipierido mandamus, quatenus vestrum
rnittabis hominem pro testimomo fidedignum, quo presente certi ex elec-
tis et ruratis nobilibus dicti Comitatus Hevesiensás, quos illac ad id serie
presermium aceérsiri iuibemus, Juxta vim et :for:manngeneralis noví dec-
reti, ab omnibus nobilibus et ignobilibus honi status et honeste conditionis
hominibus, vicinis et comrnetaneis diete possessíonds Zerrth J akab, ubi
premissa facta fudsse diouneur, a quibus decens et opportunum fuerit,
sub onere sedecím marearum gravis ponderís per comitem et vícecomí-
tem et judices nobiljum dicti Comitatus aJb 5.<11is,qui huiusanodí veritatis
fassionem et attestationem facere reousarent, auctoritate nostra Regia
irnmediate exígendo, ad fidern eorum Deo debitam fidelitatemque nobis
et Sacré Corone nostré observandam, tacto Domindoecrucis signo pres-
tando, seorsim et singiűlanímínvestigando sciant, inquárarrt et experiantur
merarn, plenam atque omnimodam de prerrnssis oertibudírus veritatern.
Qua rescita unus ex eísdem electis et iuratis nobidibus dicti Comitatus,
tamquam homo noster úpso vestró testimonic presente evocat prefaturn
Andreám Danffy contra annótatum exponentem ad cetavas festi Beati
Georgii martiris nunc verituras nostrarn pesonalem IÍnpresensiam ratio-
nem superinde redditurum efficacem. Litis pendentia, si qua foret inter
ipsos, mon obstante. Insinuando .ibídem eidern, ut sive ipse ootavis in
predictés coram ipsa nostra personari presentia compareat sive non, eadem
ad partis oomparentés instantiam id faclet in premissis, quo.d iuri vide-
bitur expediri. Et post hec huíusmoda dnquisitiorsis ac reselte veritatis
premissorum attestationesque nobilium et ígnobslium, quemodo scilicet
et quo ordine ac sub quibUSIViÍSforrnis verborura per quemlábet eorum
singillatim fuerdt attestatum, sed et evocationis et insinuationis seriem
cum propriis et possessionum attestantium ac evooati ertinsinuatí nomine,
ignobiliu:mque conditionibus et mansionsbus, urt fuerát expediens cetavas
ad predictas, eidern nostre personali presentie fideliter rescribatis. Da-
tum Bude, feria secunda proxima post festum Conversíonís Beati Pauli
Apostoli, Anno Domini Millesimo quadningentesimo oetoagesimo octavo,

OL. Dl. 97. 467. fényképmásolat. A budai káptalan 1488. március 29-én kelt
átiratában.
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181.

1488. márc. 29. A budai káptalan - Mátyás király 1488. jan. 28. Budán
kelt parancsára - jelentést tesz arról a hatalmaskodásról, melyet dobozi
Danffy András követett el Pásztói János, Simon és Mayor nevű zsidain

Szent Jakabon.

"Serenissimo principi domino Mathia Dei gratia Hungarie, Bohemie
etc. regi ducique Austrie, domino ipsorum gratioso, CapituIum ecclesíe
Budensis orationum suUragia devotarum. Vestra noverit Serenitas, nos
literas eíusdem Serenitatis Vestre inquisitorias, evooatorias et insinuato-
rias nobis directas, reverentia, qua deouit recepisse in hec verba:

(Mátyás Budán, 1488. jan. 28. kelt parancsa átírva.)
Nos itaque eiusdern Vestre Serenitatis in omnibus obedientes, uti tene-
mur, unacum Dominico de Paztho, una ex elect is .iuratis nobilibus dícti
Comitatus Hewesiens:is, tamquam homine eíusdem Serenitatis Vestre
nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum Johannem de Wara-
dino socium et concanonicum nostrum ad premissam inquisitíonem, evo-
cationem et msinuationem faciendarn riostro pro testimonio fidedignum
duximus destanandum. Qui tandem exinde ad nos conversi nobis confor-
miter retulenunt, quod ipsi in profesto Annuntiationis B. Marie Virginís
proxime preterito, iuxta vim et forrnarn generalis novi decréti ab omni-
bus nobilibus et ignebilibus boni status et :honeste conditionis hom ini-
bus, vicinis scilicet et commetáneis dicte possessioms Zenth Jakab, ubi
premássa facta fuisse dicuntuc, a quibus decens et opportunum fuisset,
ad fidern eorum Deo debitam fidelitatemque Vestré Serenitati et Sacre
Vestre Corone observandam, tacto Dominice crucis signo prescitam
seorsum et síngiltatim investígassent, soivissent, inquisivissent et experti
fuissent talem de premíssés certátazdmds weritatern. Et pnimo Georglus de
Laposrewy castellanus eastri Haznos fássus esset scitu, quod ipsi Judei
fuissent capti et tenti super frugus(!) PeJ' Andreám Danffy et quod in-
super duodecim fiorenos super állos pactative recepisset. Item Ladislaus
Érsek de Paztho fassus esset auditu, audivisse a suis familiaribus, uti Jo-
hannes de Paztho alias quoddam eorum ipsius Andree recepisset et idem
Andreas 'ipsos Judeos causa illius croci receptionís retinuisset et ab ore
SimornisJudei audivisset. quod super ipsos florenos duodecim extorsisset.
Item Michael de Mwsla, iudex nobilíum Comitatus Hewesiensís fassus
extitisset, quomodo ipse vidisset Judeos in captivitate et in cipone seden-
tes et insuper audivisset a quodam jobagione ipsius Andree Danffy, quod
ad ipsis duodecim florenos recepisset. Item Georgius de eadem Mwsla
fassus esset scítu, quod ípsos Judeos captivasset. Audivisset etiam a
quibusdám hominibus quod per ipsos duodecim florenos recepisset. Item
Nicolaus de eadem f'assus extitisset scitu , sicuti prefatus Georgtus
Mwslay. Hem Jacobus de eadem sírniliter Iassus extitisset, sicuti pre-
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Iatus Nicolaus et Georgius. Item Petrus Sapy de Nadasd fassus extitisset
scitu, sicuti antefatus Georgius Mwslay. Item Petrus de Chentfalwa Ias-
6US est audítu, quomodo prefaltus Andreas Danffy ipsos Judeos captivari
fecisset captosque in vinculis tennisset. Irumper ipsos florenos duodecim
recepisset. Item Benedictus de Nadasd fássus esset vídisse ipsos Judeos in
captavstate .tenuisse. Audisset etiam receptionern florenorum per ipsos
Judeos, sed nesciret, quot ei quantum. Item Andreas de Nadasd fassus
esset soíre Ipsos in captivitate tenuisse. Alda Ignoraret. Item nobilis do-
mina Katherina consors Eme.rici de Bay fassa extitisset scire captive-
tatern prefatonnm Judeorum. Audivisset etiam receptionern duodeoim
floreriorum auri ab ipsis. Itern nobi'lis domina Veronika consors Blasii
de Nadasd fassa extitisset scire captivitatem Judeorum nec non et re-
ceptionem duodeeim florenorurn. Item Andreas rnolendinator de Pazthoh,
iobagio domine Sophie f'iJ.áequondam Michaelis Orzag Palatini, fassus
fuísset vidisse €OS tn capcivitate et quod .ipsi Jude.i protestatt fuissent
contra pretactum Andream Danffy, quod ipsos captos tennisset. Audi-
visset etiam receptionern floreriorum super ípsos. Item Stephanus Mol-
nar de eadem, iobagáo Ceorgii Kakas fássus extitasset vidísse ipsos Ju-
deosán captivitate et quod ipsi detenti Judei dixnssent ssbi per modum
protestatdonis, quamodo .ipsos fame et sit; cruciasset, quia ab eo tem-
pore, quo detenti fuissent, nec ipsis nec equis ipsorum aliquid edendum
et bibendum tribuisset. Audisset etiam auditu, quod duodecim florenos
super ípsos extorsisset. Item Benedictus Hauza de eadem, jobagáo
abbatás de eadem Patzhoh Iassus extítísset, vidisse ipsos Judeos in cipone.
Cetera fassus fudsset sicuti prefatus Stephanus Molnar . Item Barnabas
Kobor de eadem, jobagio dioti abbatis fassus extitisset, quod ,ipse ivisset
ad Zenth JalroJbpro quodarn suo megotio et ibi intrasset ad dornum íudicis
de ipsa .Zerrth Jakab, ubi dpsos Judeos in oipone sedere vídisset. Cetera
fássus fudsset, sicuti Stephanus Molnar. Itern Joharmes Zalados de
eadem, iobagio domine Sophie predícte fássus extitisset audieu, audísse
captivitatem Judeorum per Andream Danffy factarn, etiam quod super
ipsos duodeoirn florenos recepísset, Factaque huiusmodí inquisitione
prefatus Domándcus de Pazthoh homo Vestre Serenitatis dicto nostr o
testimonic presente, die in eodem prefatum Andream Danffy in dicta
possessíone sua Zenth Jakab contra annotatum exponentem ad cetavas
festi B. Georgii martiris nunc venturas ve.stram personalem evocassent
presentiam, ratáonem superinde redditmrum effioacem. Ldtis pendentáa,
si qua foret inter ipsos non obstante. Insínuando fbidean eidem, ut sive
ipse octavísín predictes coram ípsa vestra personalű preseneia compareat,
sive non: eadem ad partium comparentium iÍnstarut'Íamdd faciet in pre-
missis, quod iuri videbitur expediri. Datum sexto die dieí inquísítíonis,
evocationds et Jnsínuatíonís prenotatarum. Anno Domini supradicto.